
 
 

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA HAVLÍČKŮV KRAJ 

se sídlem: Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

 

Zápis 4/2017 
 

z jednání Programového výboru MAS Havlíčkův kraj konaného dne 26. 9. 2017                         

ve Svratce, Pionýrská ulice 370 
 

Přítomen: Mgr. Jan Marek, Ing. Jiří Uchytil, Ing. Milan Klement, František Mládek, Jiří 

      Kunc, Dagmar Pálková, Mgr. Zdeněk Navrátil  

Omluven: Jan Moravec – SDH Krucemburk – zájmová skupina Vzdělávání a volný čas, 

      Jiří Tlustoš – AGROSKAL s.r.o. Křižánky – PO – Zemědělství, lesnictví a životní 

      prostředí 

Hlasování: PRO - PROTI - ZDRŽEL SE 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Vyhlášení výzvy z IROP 

3. Uzavřené výzvy z OPZ a z PRV 

4. Příprava výzev  

5. Různé   
 

Začátek jednání v 16:00 hodin. 

 

1) Předseda PV pan Jan Marek přivítal přítomné a zahájil jednání. Jsou přítomni tři 

zástupci veřejného sektoru, což není více než 49 % hlasovacích práv a ani jedna                  

ze zájmových skupin nepřesáhla více než 49 % hlasovacích práv.  

Zapisovatelkou zápisu byla jmenována Jaroslava Hájková. 

 

2) Vyhlášení Výzev z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 

 

Ing. Hana Půžová přítomné seznámila s průběhem přípravy výzev z IROP. Veškeré 

projednané podklady PV pro vyhlášení výzev jsou předány na řídící orgán ke kontrole. 

Výzvy budou otevřené po dobu 1 měsíce.  

Číslo 
výzvy 

Název opatření Specifické cíle IROP 
Předpokládaný 

termín vyhlášení 
výzvy 

1. 
Podpora složek IZS k řešení a 
řízení rizik a katastrof 

1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení 
rizik a katastrof 

16. 10. 2017 

2. 
Infrastruktura pro vzdělávání 
a celoživotní učení 

2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení 

16. 10. 2017 



 
 

 

 

3. 
Zlepšení infrastruktury a 
bezpečnosti udržitelných 
forem dopravy 

1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem 
dopravy 

6. 11. 2017 

4. Podpora sociálních služeb 
2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální inkluzi 

6. 11. 2017 

 
Hlasování: 7 – 0 - 0   

Usnesení 1/2: 

Programový výbor schvaluje vyhlášení Výzev č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 z IROP. 

 

3) Uzavřené výzvy z OPZ a z Programu rozvoje venkova 

 Projekt z 1. výzvy z OPZ – prorodinná opatření – ze strany řídícího orgánu je snížena  

 finanční podpora projektu z 1.450 tis. Kč na 738.756,25 Kč (+ podíl žadatele cca 130 

 tis. Kč) - PV bere na vědomí.  

 

Uzavřená 1. výzva z PRV – podáno 10 projektů – všechny byly 14. 9. 2017 

zaregistrovány na Regionálním odboru SZIF Brno. U všech projektů je vytvořeno 

pracovní místo, alespoň na částečný úvazek. Žadatelé celkem požadují 15.590.921,- 

Kč. (Alokace na celé období je 39.191.800,- Kč.) – PV bere na vědomí 

zaregistrování žádostí na RO SZIF. 

 

4) Příprava výzev   

 V současné době zaměstnanci MAS pracují na přípravě dalších výzev a to: z Programu 

 rozvoje venkova (PRV), OP Zaměstnanost a z OP Životní prostředí. Pravděpodobný 

 termín vyhlášení dalších výzev je konec prosince 2017/začátek roku 2018 – PV bere 

 na vědomí informace o přípravě dalších výzev. 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:00 hodin. 

Zapsala: Jaroslava Hájková 

 

 

 

 

 

 

 

...........................................................                                       .................................................. 

             Mgr. Jan Marek, v.r.                                                           František Mládek, v.r. 

    předseda programového výboru                                                 člen programového výboru 

 
 


